Critério de julgamento: MENOR PREÇO POR ITEM.

Modo de disputa: ABERTO E FECHADO

Sistema de Registro de Preços: (   ) SIM   (X) NÃO

Licitação exclusiva para ME/EPP: (   ) SIM    (X) NÃO

Amostra/Demonstração: (   ) SIM    (X) NÃO

Total estimado da contratação: R$72.648,90 (Setenta e dois mil seiscentos e quarenta e oito reais e 
noventa centavos).

Informações da sessão pública de disputa:

Data inicial para recebimento das Propostas 08h do dia 18/12/2025
Limite para acolhimento das Propostas até 12h do dia 08/01/2026
Abertura das Propostas 12h do dia 08/01/2026
Início da Sessão de Disputa de Preços 13h do dia 08/01/2026

[...]

plástico  resistente,  com  grades  de
segurança, frontal e traseira, Garan-

UN 15 4.843,26 72.648,90

tia mínima do fabricante 1 (um) ano.
Referência Joape c/ pedestal,  best-
bras delta 1 c/ pedestal. 

1.3.  Estimativa do valor de contratação R$ 72.648,90 (setenta e dois mil, seiscentos e quarenta e
oito reais e noventa centavos) considerando quantidade máxima, conforme custos unitários apostos
nos orçamento/contrato anexo aos autos.

2. FUNDAMENTAÇÃO E DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO

2.1. A Secretaria Municipal de Educação de Aracruz/ES busca assegurar o bem-estar e a qualidade